
COMUNE DI CAPOLIVERI

PROVINCIA DI LIVORNO

Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 09/05/2014Nr. Prot. 7432

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 23 

02/05/2014

 144 
PROTEZIONE CIVILE ONLUS ELBA MARE E MONTI LACONA- RICHIESTA 
CONTRIBUTO- DETERMINAZIONI. Nr. Progr.

Data

Seduta NR.

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno DUE del mese di MAGGIO alle ore 13:20 convocata con 
le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBARBETTI RUGGERO SINDACO

SGELSI ANDREA VICESINDACO

SCARDELLI LEONARDO ASSESSORE

NDELLA LUCIA CLAUDIO ASSESSORE

NGALEROTTI MARCELLO ASSESSORE

SRIDI CARLO ALBERTO ASSESSORE

STALLINUCCI LIDO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  2

Assenti Giustificati i signori:

DELLA LUCIA CLAUDIO; GALEROTTI MARCELLO

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA ROSSI ANTONELLA.

In qualità di SINDACO, il DOTT. BARBETTI RUGGERO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine 
del giorno.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che la Protezione Civile Onlus Mare e Monti Lacona svolge un’attività di prevenzione 
e repressione degli incendi boschivi attraverso il diretto impiago dei propri associati; 
 
VISTA la nota pervenuta agli uffici comunali il 24 aprile u.s. al prot. n. 6676 redatta dal Presidente 
della Protezione Civile Onlus Mare e Monti Lacona- Sig.ra Orsenigo Oliva- con la quale si 
chiedeva a questo Ente un contributo pari ad €. 15.000,00, allegata al presente atto per costituirne 
parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che nulla-osta all’erogazione del contributo richiesto dalla succitata associazione di 
protezione civile; 
 
CONSIDERATO che è ancora in fase di redazione il bilancio preventivo 2014; 
 
RITENUTO di dover dare mandato al Responsabile del Servizio- Rag. Giancarlo Ridi per la 
predisposizione di tutti gli atti  relativi all’istruttoria della richiesta de quo e al responsabile del 
Servizio finanziario per la necessaria copertura finanziaria; 
 
DATO ATTO che non risulta necessario acquisire i pareri dei competenti Responsabili del Servizio, 
previsti dall’art. 49 del TUEL, trattandosi di mero atto di indirizzo;  
 
AD UNANIMITÀ di voti favorevoli espressi dagli aventi diritto; 
 
 

DELIBERA 
 
- PER QUANTO IN NARRATIVA ESPOSTO: 
 

1. DI DARE mandato al Responsabile del Servizio- Rag. Giancarlo Ridi per la predisposizione 
di tutti gli atti  relativi all’istruttoria della richiesta de quo e al responsabile del Servizio 
finanziario per la necessaria copertura finanziaria in sede di predisposizione del bilancio 
2014. 

2. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi  dell’ art. 134 del 
TUEL. 

 
 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 144 DEL 02/05/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale

F.to DOTT. BARBETTI RUGGERO F.to DOTT.SSA ROSSI ANTONELLA

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DOTT.SSA ROSSI ANTONELLA

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il 09/05/2014 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi.

Data   09/05/2014

Attesto che la presente deliberazione è conforme all'originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA ROSSI ANTONELLA

Data   09/05/2014

F.to DOTT.SSA ROSSI ANTONELLA

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.LGS. n° 267/2000 art. 134,  il giorno

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°, D.LGS. 267/2000)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°, D.LGS. 267/2000)

Data 










